是否发生重

大变化，如

是，请说明

具体情况

节余

的金

额及

形成

原 因

工业机器

人及智能

装备生产

基地项目

否 首发 140,339,100.00 140,339,100.00 103,365,474.04 73.65 2024 年 2 月 否 是 不适用 不适用 否 不适用

研发中心

建设项目
否 首发 134,697,100.00 61,237,346.74 45.46 2025 年 4 月 否 是 不适用 不适用 否 不适用

偿还银行

借款项目
否 首发 60,000,000.00 60,000,000.00 60,200,398.93 100.33 不适用 是 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流动

资金项目
否 首发 40,000,000.00 40,000,000.00 40,216,675.91 100.54 不适用 是 是 不适用 不适用 否 不适用

超额募集

资金项目
否 首发 30,838,033.95 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 否 不适用

2022 年半年度报告

61 / 200

(三)报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

62 / 200

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 1 月 17 日召开第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十六次会议审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目建设和使用的情况下，使用最高额度不超过 1.53 亿元（包含本数）的闲置募集资金适

时进行现金管理。授权期限均为自董事会审议通过之日起 12 个月，用于现金管理的额度在授权期

限内可循环滚动使用。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

√适用 □不适用

公司 2022 年 4 月 18 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十七次会议，2022

年 5 月 9 日召开 2021 年年度股东大会审议通过了《关于部分募集资金投资项目用途变更的议案》，

同意公司增加全资子公司飞数软件作为部分募投项目实施主体并使用该部分募集资金 3,500 万元

向飞数软件增资，调整募投项目内部结构及延长募投项目投资期限至 2025 年 4 月。独立董事和监

事会发表了明确的同意意见，保荐机构广发证券股份有限公司发表了无异议意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

63 / 200

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 21,931,695 32.56 -842,007 -842,007 21,089,688 31.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 21,931,695 32.56 -842,007 -842,007 21,089,688 31.31

其中：境内非国有法人持股 842,007 1.25 -842,007 -842,007 0 0

境内自然人持股 21,089,688 31.31 21,089,688 31.31

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 45,428,893 67.44 842,007 842,007 46,270,900 68.69

1、人民币普通股 45,428,893 67.44 842,007 842,007 46,270,900 68.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 67,360,588 100.00 67,360,588 100.00

2022 年半年度报告

64 / 200

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分限售股于 2022 年 2 月 17 日上市流通，共涉及限售股股东数量为 1 名，

持有限售股数量共计 842,007 股，占公司总股本的 1.25%，详情请查阅公司于 2022 年 2 月 10 日

刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》

（公告编号：2022-008）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

广发乾和投

资有限公司

842,007 842,007 0 0 首次公开

发行

2022年2月

17 日

合计 842,007 842,007 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,353

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

65 / 200

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通借

出股份的限售

股份数量

质押、标记或冻结情况
股东

性质股份

状态
数量

孙志强 0 20,125,435 29.88 20,125,435 0 无 0 境内自然人

柯希平 0 6,488,308 9.63 0 0 无 0 境内自然人

厦门恒兴集团有限公司
-1,220 4,016,500 5.96 0 0 无 0

境内非国有法

人

宁波瑞祥方庭企业管理合伙企业

（有限合伙）
-41,500 1,781,300 2.64 0 0 无 0

其他

孙文渊 0 1,607,088 2.39 0 0 无 0 境内自然人

横琴广金前瑞股权投资基金（有限

合伙）
-180,600 1,472,631 2.19 0 0 无 0

境内非国有法

人

颜雪涛 -204,088 1,403,000 2.08 0 0 无 0 境内自然人

珠海粤铂星西域投资合伙企业（有

限合伙）
-715,882 1,255,883 1.86 0 0 无 0

境内非国有法

人

厦门赛富金钻股权投资合伙企业

（有限合伙）
0 1,112,206 1.65 0 0 无 0

境内非国有法

人

刘尔彬 0 1,085,670 1.61 0 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

2022 年半年度报告

66 / 200

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

柯希平 6,488,308 人民币普通股 6,488,308

厦门恒兴集团有限公司 4,016,500 人民币普通股 4,016,500

宁波瑞祥方庭企业管理合伙企业（有限合伙） 1,781,300 人民币普通股 1,781,300

孙文渊 1,607,088 人民币普通股 1,607,088

横琴广金前瑞股权投资基金（有限合伙） 1,472,631 人民币普通股 1,472,631

颜雪涛 1,403,000 人民币普通股 1,403,000

珠海粤铂星西域投资合伙企业（有限合伙） 1,255,883 人民币普通股 1,255,883

厦门赛富金钻股权投资合伙企业（有限合伙） 1,112,206 人民币普通股 1,112,206

刘尔彬 1,085,670 人民币普通股 1,085,670

珠海广发信德新界泵业产业投资基金（有限合伙） 1,028,999 人民币普通股 1,028,999

前十名股东中回购专户情况说明 无

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 无

上述股东关联关系或一致行动的说明 柯希平持有公司 9.63%股份；厦门恒兴为柯希平控制的公司，持有公司 5.96%股份。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

√适用 □不适用